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29 czerwca 2017 r. w przeddzień inauguracyjnej rundy Speedway Euro Championship, w
Toruniu dojdzie do jeszcze jednego ważnego wydarzenia związanego z żużlem. W CH
Plaza, w miejscu gdzie do 2008 stał stadion żużlowy, otwarte zostanie Muzeum Sportu
Żużlowego. Początek uroczystości o godz. 18:00.

Muzeum Sportu Żużlowego jest pierwszym takim obiektem w Polsce i trzecim w Europie. To miejsce
tworzone przez ludzi z pasją, działających w środowisku żużlowym od wielu lat.

Wybór miejsca nie jest przypadkowy. To właśnie tutaj, przy ulicy Broniewskiego 98, w latach
1957-2008 znajdował się stadion żużlowy, na którym pierwsze kroki stawiali Jan Ząbik, Wojciech
Żabiałowicz, Jacek Krzyżaniak, Robert Sawina czy Mirosław Kowalik. Wiele kart historii toruńskiego
żużla zostało zapisanych właśnie na tym nieistniejącym już obiekcie. To tutaj toruńskie "Anioły"
wywalczyły cztery złote krążki Drużynowych Mistrzostw Polski.

Muzeum opiera się głównie na kolekcji motocykli. Warto dodać, że jest to jedna z trzech
największych kolekcji związanej z żużlem w całej Europie. Wśród eksponatów można zobaczyć także
te, z lat 60. i 70. Ciekawostką jest fakt, że w Muzeum będzie można zobaczyć jedyny polski motocykl
żużlowy – FIS.

Twarzą muzeum będzie zaś ikona speedwaya, pierwszy polski indywidualny mistrz świata z 1973
roku, Jerzy Szczakiel. Swoje miejsce w muzeum posiada również legenda polskiego żużla, Tomasz
Gollob, który uważany jest przez wielu ekspertów za najlepszego polskiego żużlowca w historii.

Pośród wielu instalacji i ekspozycji znajdujących się w Centrum Handlowym Plaza, zaprezentowana 
będzie między innymi ściana mistrzów, ekspozycja multimedialna przenosząca nas w czasie, czy bus
żużlowca w rzeczywistych rozmiarach.

Warto dodać, że muzeum będzie w pełni integralne z odwiedzającymi. Będzie można usiąść na
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motocyklu, dotknąć eksponatów, a także przenieść się w czasie. Jak? W specjalnie przygotowanej
sali, będzie można obejrzeć archiwalny mecz żużlowy ze współczesnym komentarzem… Tomasza
Lorka.

Oprócz ekspozycji stałych, w muzeum organizowane będą wystawy fotograficzne, a także spotkania
z zawodnikami. Muzeum Sportu Żużlowego otworzy specjalna konferencja prasowa o godzinie 12:00,
w której udział wezmą m.in. Jerzy Szczakiel oraz Paweł Waloszek.
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